melakukan penyucian atau memperoleh kebahagiaan tertinggi.

Sejumlah prasasti dijadikan sebagai sumber untuk menjelaskan Candi Prambanan

diantaranya yang paling dirujuk yakni Prasasti Śivagrha. Dinyatakan (Soeroso et al., 1985)

Prasasti Śivagrha dikeluarkan pada tanggal 11 Suklapaksa bulan Margasira tahun 778 Saka

atau tanggal 12 November 856. 12 November 856 M tersebut diduga merupakan peresmian

mega proyek kuil tersebut (Nuryanti, 2013). Beraksara dan berbahasa Jawa Kuno, ditulis dalam

bentuk puisi, yang kini tersimpan di Museum Nasional Indonesia. Di dalam prasati terdapat